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Zdrowych i pogodnych Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego, pełnych wiary, 
nadziei i miłości. Radosnego, wiosennego nastroju 
oraz serdecznych spotkań w rodzinnym gronie

życzy
Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka
Stanisław Dobrowolski

3 miliony na Centrum Kultury Słowiańskiej
Z ogromną przyjemnością i nieukrywaną satysfakcją informujemy,  
iż w następnym roku w Sobótce zacznie funkcjonować Regionalne 
Centrum Kultury Słowiańskiej! Na przebudowę domu kultury gmina 
Sobótka pozyskała ponad 3 mln dotacji ze środków unijnych. 
Szczegóły na str. 10.
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Od 1 września gimnazjum gminne 
i Szkoła Podstawowa nr 1 w Sobótce 
zostaną połączone. To duże wyzwa-
nie organizacyjne?

Od 1 września 2017 r. pozostałe oddzia-
ły naszego Gimnazjum, czyli klasy II i III 
będą funkcjonować w strukturach Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka 
w Sobótce. Dla gimnazjalistów wszyst-
ko pozostanie bez większych zmian. Nie 
jest to trudne wyzwanie organizacyjne, 
zwłaszcza, że jest jeszcze wystarczająco 
dużo czasu, aby do tego połączenia do-
brze się przygotować.

Ilu uczniów, klas i ilu nauczycieli  
będzie mieć nowa szkoła?

Na bazie połączonych dwóch placówek 
oświatowych w Sobótce powstanie rzeczy-
wiście duża szkoła podstawowa z oddzia-
łami gimnazjalnymi. Zakładam, że będzie 
do niej uczęszczać około 700 uczniów 
(rekrutacja jeszcze trwa), którzy uczyć 
się będą w 36 oddziałach. Niewątpliwie 
będzie to jeden z największych zakładów 
pracy w gminie Sobótka. Dzieci będzie 
uczyć ponad 70 nauczycieli, którzy wspo-
magani będą przez około 30 pracowników 
obsługi i administracji.

Proszę powiedzieć jaką wizję no-
wej placówki ma nowy dyrektor? 
W jaką stronę chce Pan ukierunko-
wać szkołę?

Nowa wizja 
SP 1 w Sobótce
Rozmowa z Mirosławem Jaroszem, 
nowym dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 w Sobótce 

Nowy dyrektor 
Szkoły Podstawowej  nr 1 
w Sobótce 

Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka informuje, 
iż 14 lutego br., w wyniku przeprowadzonego 
postępowania Komisji Konkursowej, na stano-
wisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Janusza Korczaka w Sobótce wyłoniono Pana 
Mirosława Jarosza.

Jak przebiega konkurs 
na dyrektora szkoły

Konkurs na dyrektora przebiega w trzech 
etapach. I etap polega na sprawdzeniu wy-
maganej dokumentacji określonej w rozpo-
rządzeniu z 8 kwietnia 2008 r. II to prezentacja 
przez kandydatów autorskiej wizji przyszłości 
szkoły, w trakcie tego etapu podczas rozmowy 
z komisją padają dodatkowe pytania. Ostatni 
etap to powołanie Komisji i wybór dyrektora 
w tajnym głosowaniu. Kandydata na stano-
wisko dyrektora szkoły wyłania się w drodze 
konkursu, ale burmistrz do tej procedury 
zobowiązany jest wydać zarządzenia, które 
regulują zasady postępowania. Są to kolej-
no: ogłoszenie konkursu, powołanie komisji 
konkursowej oraz zatwierdzenie konkursu. 
W skład komisji wybierającej dyrektora szkoły 
wchodzi: 3 przedstawicieli organu prowadzą-
cego, w przypadku Sobótki jest to gmina, 3 
przedstawicieli organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny czyli Kuratorium, 2 przedstawi-
cieli Rady Pedagogicznej oraz 2 przedstawicie-
li Rady Rodziców, a także po 1 przedstawicielu 
związków zawodowych.
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Zadaniem szkoły jest przede wszystkim 
stworzenie dla uczniów jak najlepszych 
warunków do realizacji dydaktyki, wy-
chowania i opieki oraz zapewnienia każ-
demu dziecku wszechstronnego rozwoju 
zgodnego z jego możliwościami. Szkoła 
podstawowa ma przygotować uczniów do 
dalszej edukacji w szkołach średnich. Jed-
nym z głównych zadań jest podniesienie 
jakości pracy szkoły. Jestem przekonany, 
że z tym zespołem jesteśmy w stanie to 
osiągnąć w niedługim czasie. Mam to 
szczęście, że kolejny raz trafiam na gro-
no doskonale przygotowane do edukacji 
naszych dzieci.

Sobótka słynie ze sportu m.in. ko-
larstwa i biegów. Młode talenty 
odnoszą sukcesy np. w judo. Myśli 
Pan mocniejszym postawieniu na 
sport?

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
rodziców i społeczeństwa miasta i gmi-
ny Sobótka jako szkoła jesteśmy or-
ganizatorami lub współorganizatora-
mi wielu wspaniałych przedsięwzięć 
sportowych. Doskonała baza sportowa 
naszej szkoły sprzyja rozwojowi wielu 
dyscyplin (kolarstwo, judo, karate, aero-
bic, piłka siatkowa, piłka nożna, koszy-
kówka, badminton). Zgodnie z zaintere-
sowaniami naszych uczniów podjąłem 
decyzję o tworzeniu klas ze zwiększoną 
ilością godzin wychowania fizycznego. 
Mam nadzieję, że podejmowane działa-
nia przyniosą kolejne sukcesy naszych 
uczniów.

Współpraca z rodzicami – to będzie 
dla Pana priorytet?

Współpraca i wzajemna pomoc rodziców 
to jeden z głównych filarów tworzenia 
dobrej szkoły. Tam, gdzie te relacje są 
zaburzone nie można mówić i planować 
rozwoju szkoły nakierowanej na osią-
gniecie sukcesu. Z satysfakcją obserwuję 
zainteresowanie rodziców życiem szkoły, 
które widoczne jest na wielu płaszczy-
znach. Dyrektor musi chcieć częstego 
i merytorycznego kontaktu z rodzicami 
dzieci w celu wypracowania wspólnych 
kierunków rozwoju szkoły. Tylko takie 
działanie pozwala optymistycznie pa-
trzeć w przyszłość.

Zmiany w oświacie
na terenie 
Gminy Sobótka

Rada Miejska w Sobótce podjęła uchwałę 
o planie sieci publicznych szkół prowadzonych 
przez Gminę Sobótka, a także granic obwodów 
tych placówek. Treść uchwały wraz z załączni-
kami znajdziecie Państwo na stronie interne-
towej www.sobotka.pl

Gimnazjum Gminne im Piotra Włostowica 
w Sobótce zakończy działalność z dniem 31 
sierpnia 2017 r. Ośmioklasowa Szkoła Podsta-
wowa nr 1  im. Janusza Korczaka w Sobótce,  
z oddziałami gimnazjalnymi w swojej struk-
turze organizacyjnej rozpocznie działalność 
z dniem 1 września 2017 r. Gimnazjum zostanie 
włączone w struktury SP nr 1 i tam w kolejnych 
latach będzie systematycznie wygaszane jako 
oddziały gimnazjalne. Tym samym w Gminie 
Sobótka powstanie ośmioklasowa szkoła pod-
stawowa, która przejmie sąsiadujące ze sobą 
budynki Gimnazjum, Hali Sportowej oraz Szkoły 
Podstawowej Nr 1. Dzięki temu powstanie  je-
den kompleks. W miejscowościach: Rogów So-
bócki, Sobótka Zachodnia, Świątniki powstaną 
– zgodnie z polityką państwa – ośmioklasowe 
szkoły podstawowe.

A języki obce?

Dzieci zgodnie z ramowymi planami na-
uczania uczą się dwóch języków obcych – 
języka angielskiego w wymiarze 3 godzin 
tygodniowo i języka niemieckiego – 2 
godziny tygodniowo. Ponadto uczniowie 
mogą uczęszczać także na zajecia poza-
lekcyjne.

Jak będzie wyglądać edukacja 
w gimnazjum, w którym pozostaną 
dwa poziomy klas, II i III?

Dla uczniów likwidowanego Gimnazjum 
praktycznie nic się nie zmieni. Będą 
kontynuować naukę na zasadach sprzed 
reformy oświaty. Czeka ich w trzeciej 
klasie egzamin gimnazjalny, a następnie 
podjęcie nauki w szkołach średnich. Nasi 
absolwenci nakierowani są na dwa duże 
ośrodki miejskie, tj. Wrocław i Świdnica 
ze względu na bogatą ofertę edukacyjną 
i dobrą komunikację.

Połączenie obu placówek będzie się 
wiązało z potrzebą zmian w pracy 
nauczycieli?

Właśnie jestem w trakcie tworzenia ar-
kusza organizacyjnego na rok szkolny 
2017/2018. Staram się, aby w wyniku 
połączenia dwóch największych placówek 
oświatowych, zgodnie z oczekiwaniami 
reformy, nikt z nauczycieli nie stracił 
pracy. Kadra jest doskonale przygoto-
wana i wszechstronnie wykształcona, co 
daje poczucie bezpieczeństwa i pozwala 
spokojnie patrzeć w przyszłość naszych 
dzieci.

Jednak nauczyciele – zwłaszcza Ci 
z gimnazjum – boją się o swoje miej-
sca pracy. Jak chce Pan rozwiązać 
problem stanowisk pracy?

Na dzień dzisiejszy nie widzę problemu 
z kadrą pedagogiczna obydwu szkół. 
Nie zakładam zwolnień nauczycieli. Bo-
gata oferta edukacyjna przyszłej szkoły 
spowoduje, mam taką nadzieję, napływ 
uczniów spoza obwodu, co pozwoli na 
tworzenie dodatkowych oddziałów. 

Dziękuję za rozmowę



Aktualnie trwa realizacja remontu zapory 
ziemnej i zbiornika wodnego w Sulistrowi-
cach. Remont, rozpoczął się w lipcu ubie-
głego roku w ramach zadania inwestycyjne-
go pn.: zwiększeniu skuteczności ochrony 
przeciwpowodziowej i zapobieganie ska-
żeniom środowiska w gminie Sobótka i są-
siednich gminach poprzez kompleksowy 
remont zapory wodnej w Sulistrowicach. 
Zaplanowany zakres prac przewiduje mię-
dzy innymi remont nawierzchni drogi 
na odcinku 427 mb, prace uszczelniające 
ekran żelbetowy, odmulenie dna zbiorni-
ka, reprofilację i hydroizolację ścian wieży 
przelewowej i sztolni. Naprawiona zosta-
nie cała infrastruktura związana z bez-
pieczeństwem obiektu – sieć pomiarowa 
składająca się z piezometrów, reperów oraz 
wylotów z drenaży. 
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W 2016 r. Gmina Sobótka aktywnie realizowała nowe inwestycje gminne 
przeznaczając na ten cel ponad 5 mln zł. Rok ten to przede wszystkim rozwój 
infrastruktury oświatowej, drogowej oraz inwestycja zwiększająca bezpie-
czeństwo mieszkańców gminy poprzez remont zapory w Sulistrowicach. 

INweStYcJe

Remont zapory ziemnej i zbiornika wodnego w Sulistrowicach



Według kosztorysu inwestorskiego war-
tość inwestycji wynosi 2 195 623,33 zł. 

W 2016 r. Gmina zrealizowała kolejny etap 
wznoszenia budynku Remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Księginicach Małych. 
W 2016 r. wykonano mury nad pierw-
szym piętrem, więźbę dachową, pokrycie 
dachówką oraz stolarkę okienną. War-
tość inwestycji wyniosła 181.006,83 zł. 
W 2017 r. planowany jest montaż bram 
wjazdowych oraz doprowadzenie przyłą-
czy energetycznych i wodociągowych do 
budynku.

Wychodząc naprzeciw potrzebom jed-
nostek szkolnych sfinansowany został 
remont instalacji elektrycznej i teletech-
nicznej w Szkole Podstawowej nr 2 przy 
ul. Marii Skłodowskiej-Curie oraz re-
mont pomieszczeń bloku żywieniowego 
w Przedszkolu nr 1 przy ul. Świdnickiej 49 
w Sobótce. W Szkole Podstawowej m.in. 
wymienione zostały stare oprawy oświe-
tleniowe, pomalowano pomieszczenia 
szkolne, wykończono korytarz szkolny 
tynkiem mozaikowym. Wartość inwesty-
cji wyniosła 177.852,45 zł. W Przed-
szkolu zakres prac obejmował roboty 
z branży ogólnobudowlanej – m.in. robo-
ty rozbiórkowe, tynki, okładziny ścienne 
i podłogowe, stolarkę wewnętrzną, robo-
ty branży sanitarnej – m.in. kanalizację, 
instalację wody zimnej i cwu, oraz roboty 
branży elektrycznej. Wartość inwestycji 
wyniosła 276.618,19 zł.
 

W ramach zadania pt. „Utworzenie Regio-
nalnego Centrum Kultury Słowiańskiej 
w Sobótce – przebudowa budynku Ślężań-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu”. Wyko-
nano kolejny etap przebudowy budynku 
Ślężańskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
Prace budowlane prowadzone były w sali 
widowiskowej budynku. Wykonano ro-
boty rozbiórkowe, fundamenty pod kon-
strukcje stalowe i pod kominy, podłoża pod 
posadzki na parterze w sali widowiskowej, 
konstrukcje stalowe pod mosty oświetle-
niowe oraz pod wzmocnienie klatki scho-
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Remiza OSP w Księginicach Małych

Piętro szkolne po remoncie instalacji elektrycznej

Wyremontowana kuchnia w bloku żywieniowym w SP 2

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki               
Wodnej we Wrocławiu



Informator Samorządowy GMINY SOBÓTKA6

dowej i widowni, ocieplono dach nad dru-
gim piętrem budynku. Wartość inwestycji 
wyniosła 529.683,70 zł. Gmina uzyskała 
na realizacje robót dofinansowanie z Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w kwocie 391 tys. zł. 

W 2016 r. opracowane zostały projekty 
pod przyszłe inwestycje Gminne. Wykona-
ny został projekt termomodernizacji bu-
dynków komunalnych przy ul. Kościuszki 
57, ul. św. Jakuba 5, ul. św. Jakuba 26a, ul. 
św. Jakuba 56, ul. św. Jakuba 58. Zakres 
termomodernizacji obejmuje instalacje 
wodociągowe, gazowe, centralnego ogrze-
wania. Wykonano audyty energetyczne, 
studium wykonalności oraz ekspertyzę 
ornitologiczną oraz chiropterologiczną. 
Wartość kosztów poniesionych na spo-
rządzenie powyższych dokumentacji wy-
niosła 55.490,00 zł. 

Wykonano projekt skateparku oraz siłowni 
zewnętrznej mających powstać na skwerze 
im. Stanisława Dunajewskiego w Sobót-

ce przy ul. Strzelców. Wartość opracowań 
projektowych wyniosła 34.440,00 zł. 
Zlecone zostało wykonanie projektów 
budowlanych rewitalizacji przestrzeni pu-
blicznej od ul. Chopina do Alei Św. Anny 
oraz skweru im. Stanisława Dunajewskie-
go w Sobótce. Zakres rewitalizacji od ul. 
Chopina do Alei Św. Anny ma obejmować 
remont nawierzchni ul. Słowackiego (wraz 
z remontem schodów) i ul. Krótkiej oraz 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
przy cmentarzu (oświetlenie, monitoring, 
nawierzchnia, nasadzenia, elementy ma-
łej architektury). Rewitalizacja skweru im. 
Stanisława Dunajewskiego ma obejmo-
wać remont parkingu przy ul. Kabata oraz 
miejsca postojowe przy ul. Strzelców, nowe 
nawierzchnie alejek, wykonanie toru do 
buli, pawilon z toaletą publiczną, oświetle-

nie, monitoring, nasadzenia oraz elementy 
małej architektury.
Gmina kontynuuje rozbudowę infrastruk-
tury komunalnej. W poprzednim roku 
w Mirosławicach zakupiono i zamonto-
wano przepompownię ścieków przy ul. 
Przysiółkowej, wykonano przejście pod 
rzeką w kierunku ul. Kryształowickiej 
oraz ułożono 690 m rurociągu w ul. Przy-
siółkowej, Kryształowickiej i Krótkiej. Po 
podłączeniu pompowni ścieków do sieci 
energetycznej oraz wykonaniu przepom-
powni w ul. Krótkiej, możliwe będzie 
wystąpienie o częściowe użytkowanie tej 
sieci, tak aby odebrać ścieki z terenu daw-
nego przysiółka Mirosławiczki. Wartość 
inwestycji wyniosła 232.822,30 zł.

Przebudowa budynku Ślężańskiego Ośrodka Kultury i Sportu Przebudowa budynku Ślężańskiego Ośrodka Kultury i Sportu

Dofinansowano  ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego   
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Rementy dróg przy ul Jaworowej i Czereśniowej

Nowe chodniki prz ulicy Wrocławskiej i Świdnickiej

W 2016 r. wyremontowane zostały drogi 
przy pomocy uzyskanych dofinansowań 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz wybudowane zostały 
chodniki we współpracy ze Starostwem 
Powiatowym we Wrocławiu. Remont dróg 
wykonany został przy ul. Jaworowej w Su-
listrowicach, przy ul. Czereśniowej w Strze-
gomianach oraz przy ul. Świerkowej, Mo-
drzewiowej i Sosnowej w Sulistrowiczkach. 
Remont drogi przy ul. Jaworowej swoim 
zakresem obejmował uzupełnienie podbu-
dowy z mieszanki mineralnej tłuczniowej 
i wykonanie warstwy wierzchniej z betonu 
asfaltowego na odcinku o długości 185 m 
i szerokości 3,5 m. Wykonane zostały zjaz-

dy do posesji. Udrożniono, wyprofilowano 
i umocniono rowy przydrożne za pomo-
cą betonowych płyt perforowanych typu 
MEBA. Remont drogi przy ul. Czereśniowej 
w Strzegomianach obejmował wykonanie 
podbudowy z kruszywa łamanego oraz na-
wierzchni z betonu asfaltowego na odcin-
ku o długości 200 mb. Wykonany remont 
drogi przy ul. Świerkowej, Modrzewiowej 
i Sosnowej w Sulistrowiczkach swoim za-
kresem obejmował wykonanie podbudowy 
z kruszywa łamanego oraz nawierzchni 
z betonu asfaltowego na odcinku o długo-
ści 340 mb. Łączna wartość inwestycji wy-
niosła 384 tys. zł z czego dofinansowanie 
z MSWiA wyniosło niemalże 269 tys. zł.

W 2016 r. w ramach programu Bezpieczna 
Droga i współpracy ze Starostwem powia-
towym wykonano chodniki przy ul. Wro-
cławskiej oraz przy ul. Świdnickiej. Przy 
ul. Świdnickiej wykonano 300 mb chod-
nika od ul. Rubinowej do ul. Chrobrego. 
Wartość poniesionych kosztów wyniosła 
176.110,00 zł. Przy ul. Wrocławskiej wy-
konany został chodnik o długości 370 mb 
na odcinku od istniejącego chodnika do 
mostu w kierunku Rogowa Sobóckiego. 
Wartość poniesionych kosztów wyniosła 
79.316,98 zł. W bieżącym roku plano-
wane jest wykonanie chodnika przy ul. 
Mickiewicza w Sobótce oraz przy ul. No-
wowiejskiej w Garncarsku. 
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NASZe 
SoŁectwA
– NOWY CYKL INFORMTORA

Sołtys Roku 2016

Za nami kolejna edycja konkursu „Sołtys Roku”. 
W tym roku „Kryształowy Kłos” powędrował do 
Dawida Stawiaka z Siemianic w gminie Oborniki 
Śląskie. Trzydziestoczteroletni sołtys, który po-
konał stu konkurentów z całego Dolnego Śląska. 
Drugie miejsce zajęła Urszula Wróbel z miejsco-
wości Mąkolno w gminie Złoty Stok, a trzecie 
– Tadeusz Fugol z Gajkowa w gminie Czernica. 
W tym roku ze względu na duże zainteresowanie 
konkursem przyznano cztery dodatkowe wyróż-
nienia, które otrzymali Sylwia Strombek z Lubowa 
w gminie Jemielno, Tomasz Domal z Bogusławic 
w gminie Oleśnica, Małgorzata Kowcz ze Smar-
dzowa w gminie Siechnice oraz Kamila Rusinko 
z Przesiecznej w gminie Radwanice. Najlepsi dol-

nośląscy sołtysi odebrali nagrody z rąk Wojewody Dol-
nośląskiego Pawła Hreniaka i Dyrektora Dolnośląskie-
go Ośrodka Doradztwa Rolniczego Marka Tarnackiego. 
W swoim przemówieniu wojewoda przypomniał, że 
nagroda jest przyznawana sołtyskom i sołtysom za ich 
działalność i osiągnięcia w takich obszarach jak: zaan-
gażowanie w sprawy społeczne, organizację inicjatyw 
związanych z aktywizacją mieszkańców, działalność 
na rzecz wsparcia kultury i miejscowego folkloru. 
Celem konkursu jest promocja najaktywniejszych dol-
nośląskich sołtysów, podejmujących działania na rzecz 
społeczności lokalnej, dbających o rozwój sołectwa. 
Organizatorem jest Dolnośląski Urząd Wojewódzki 
we Wrocławiu. Galę konkursu uświetnił koncert Gieni 
Dutki. Podczas uroczystości współwłaścicielka zespołu 

i zarazem kustosz muzeum-skansenu w Nadolicach 
Wielkich – Genowefa Golinowska – otrzymała od-
znakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Na naszych łamach ruszamy z nowym cyklem. Tym razem głos 
oddajemy sołtysom gminy Sobótka. W tym numerze rozmowa 
z Grzegorzem Chrzanem, sołtysem Garncarska

Jakie są główne problemy 
sołectwa w Garncarsku?

Grzegorz Chrzan: Największymi pro-
blemami Sołectwa  Garncarsko są brak 
chodnika.  Przez wieś przejeżdża ogrom-
na ilość tirów do pobliskich kamienioło-
mów przez co mieszkańcy narażeni są na 
niebezpieczeństwo na drodze. Kolejnym 
problemem naszej miejscowości jest nie-
drożna rzeka, która w wielu miejscach 
zmieniła swój bieg wchodząc na prywat-
ne pola. Jeżeli chodzi o kwestię chod-
nika to w tej chwili robiony jest projekt 
od ul. Fiołkowej do u. Zmorskiego oraz 
przez połowę wsi po obu stronach. Rze-
ka w zeszłym roku została oczyszczona 

z zatorów utworzonych przez śmieci 
i połamane drzewa. W tym roku wspól-
nie z Referatem Planowania i Rozwoju 
Inwestycji wnioskujemy do Dolnośląskie-
go Zarządu Melioracji i Urządzeń Wod-
nych o dalszą naprawę wałów rzecznych, 
w Gminnej Spółce Wodnej wnioskujemy 
zaś o wyczyszczenie trzech rowów melio-
racyjnych, gdyż nie odbierają wody z po-
bliskich pól.

Co udało się zrealizować dla 
Państwa wsi w ostatnich latach? 
Jakie inwestycje?

W ostatnich latach zostało wyremon-
towane wnętrze świetlicy wiejskiej, wy-

budowano altanę przy placu zabaw oraz 
zdrenowano i wyrównano teren boiska. 
Została również wybudowana nowa dro-
ga (ul. Dębowa) prowadząca do boiska 
i placu zabaw. We wsi poprowadzona zo-
stała również sieć kanalizacyjna.

Plany sołectwa na najbliższą 
przyszłość?

Priorytetem jest dla nas wybudowanie 
chodnika, planujemy również poddać ka-
pitalnemu remontowi zewnętrzną część 
budynku świetlicy. Chcemy również do-
prowadzić, aby koryto naszej rzeki zosta-
ło pogłębione, żeby nie powtórzyły się ko-
lejne powodzie w naszej miejscowości.

Nagrodzeni sołtysi na spotkaniu z wojewodą
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Opłata od posiadania 
psów w Sobótce

Prezentujemy naszym Czytelnikom dochody i wydatki budżetu gminy  
Sobótka, zadłużenie oraz zobowiązania wymagalne w latach 2016-2017.  
Zobowiązania wymagalne na 2016 r. i 2017 r. wyniosły 0,00 zł, natomiast 
zadłużenie gminy na dzień 31.12.2016 r. wyniosło 1.542.465,91 zł, zaś 
2017 r.  planowane zadłużenie ma wynieść 423.150,00 zł.

ZOBOWIĄZANIA GMINY SOBÓTKA 
NA DZIEŃ 31.12.2016 r. WYNOSZĄ 
ŁACZNIE – 1.542.465,91 zł. w tym:

•  Zobowiązania gminy wynikające z wie-
loletnich umów z FIRMĄ SKANSKA 

Z Firmą SKANSKA zawarte zostały dwie 
wieloletnie umowy na:
– „ Remonty dróg stanowiących własność 
gminy Sobótka” o łącznej wartości – 
4.582.137,16 zł z okresem spłaty w la-
tach 2013-2016. Zobowiązania zostały 
w całości spłacone.
– „Remonty chodników stanowiących 
własność gminy Sobótka” – o łącznej 
wartości – 2.452.831,89 zł. z okresem 
spłaty w latach 2014-2017. Do zapłaty 
pozostała kwota 619.315,91 zł.

Uchwałą Rady Miejskiej w Sobótce 
wprowadzono na terenie miasta i Gmi-
ny Sobótka opłatę od posiadania psów. 
Stawka roczna opłaty za posiadanie 
psów wynosi 45,00 zł od jednego psa 
(stawka maksymalna ustalona przez 
Ministra Finansów na rok 2017 wynosi 
118,97 zł). Osoba, która wejdzie w po-
siadanie psa po 30 czerwca danego roku 
podatkowego powinna uiścić tylko po-
łowę stawki rocznej. Termin wniesienia 
opłaty to 15 marca każdego roku podat-
kowego lub w ciągu 14 dni od wejścia 
w posiadanie psa.
Zasady naliczania i poboru opłaty od 
posiadania psów reguluje ustawa o po-
datkach i opłatach lokalnych. Opłatę 
od posiadania psów pobiera się od osób 
fizycznych posiadających psy. Opłaty 
od posiadania psów nie pobiera się od 
mi. od osób zaliczonych do znacznego 
stopnia niepełnosprawności – z tytułu 
posiadania jednego psa oraz od osób 
niepełnosprawnych posiadających psa 
asystującego. Opłaty nie pobiera się 
także od osób powyżej 65. roku życia 
prowadzących samodzielnie gospodar-
stwo domowe – z tytułu posiadania jed-
nego psa oraz od podatników podatku 
rolnego – z tytułu posiadaniu nie więcej 
niż dwóch psów. Za każdego kolejnego 
powinno się uiścić ww. opłatę. 

Tomasz Miela

budżet 
gmINY SobótkA

Eugenia Pawłowska, skarbnik gminy Sobótka

•  Zobowiązania Gminy Sobótka spłaca-
ne są w kolejnych latach ze środków 
przeznaczonych na „drogi gminne”, 
planowanych w  budżetach gminy 
w latach 2013 -2017.

Zgodnie z Uchwałą Budżetową Gmi-
ny Sobótka na 2014 rok, Gmina za-
ciągnęła pożyczkę w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu w wysokości 
1.923.150 zł (na lata 2014-2018), która 
przeznaczona została na finansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości 
Świątniki–Przezdrowice. Do zapłaty po-
została kwota 923.150 zł (500.000 zł 
w 2017 r. natomiast 423.150 zł w 2018 r.)



Z ogromną przyjemnością i nieukrywaną 
satysfakcją informujemy, iż w następ-
nym roku w Sobótce będzie funkcjono-
wać Regionalne Centrum Kultury Sło-
wiańskiej! Na przebudowę domu kultury 
gmina Sobótka pozyskała ponad 3 mln 
dotacji ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-

2020 dla Działania 4.3 Dziedzictwo kul-
turowe – Poddziałanie 4.3.2 Dziedzictwo 
kulturowe – ZIT WrOF. Projekt uzyskał 
dofinansowanie we wnioskowanej kwo-
cie i został najwyżej oceniony spośród 
wszystkich złożonych wniosków w kon-
kursie. Projekt, oprócz kompleksowych 
prac budowlanych, przewiduje wypo-
sażenie obiektu oraz wykonanie multi-
medialnego stanowiska prezentującego 
atrakcje regionu – w formie ekranu doty-
kowego zlokalizowanego w holu na parte-
rze. Celem projektu, przy wykorzystaniu 
nowoczesnych technologii, jest ochrona, 
zachowanie i udostępnianie dziedzictwa 
kulturowego rejonu Ślęży. 

Dzięki realizacji projektu:

– Powstanie nowa przestrzeń do prowa-
dzenia działalności kulturalnej. Utworze-
nie Regionalnego Centrum Kultury Sło-
wiańskiej zapewni poprawę dostępności 
do kultury dla mieszkańców Sobótki oraz 
całego Wrocławskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego. W miejscu tym będą odbywać się 
m.in.: koncerty, przedstawienia teatralne, 

seanse kinowe, eventy, wystawy, prezen-
tacje, spotkania, inscenizacje, imprezy 
związane z promocją walorów przyrod-
niczych. Tematyka będzie także dotyczyć 
kultury ślężańskiej i słowiańskiej.

– Zostanie zachowane dziedzictwo kul-
turowe dla przyszłych pokoleń. Realizacja 
projektu umożliwi podkreślenie walorów 
rejonu Ślęży oraz zaprezentowanie dorobku 
kulturowego tego obszaru, w tym zwłaszcza 
kultury słowiańskiej. Dzięki temu możliwe 
będzie zachowanie tego dorobku dla przy-
szłych pokoleń i zaprezentowanie go możli-
wie najszerszemu gronu odbiorców;

– Zaoferujemy nowe formy uczestnictwa 
w kulturze. Dzięki przebudowie obiek-
tów ŚOKSiR w Sobótce i wykorzystaniu 
multimediów, zostaną stworzone warun-
ki do rozwoju oferty kulturalnej, odpo-
wiadającej na nowe potrzeby w obszarze 
działalności kulturalnej. Sala widowisko-
wa zostanie wyposażona m.in. w system 
projekcji kinowej (w tym także 3D) oraz 
system prezentacji multimedialnych;

– Nastąpi podniesienie atrakcyjności tu-
rystycznej regionu. Potencjał, jaki tkwi 
w gminie Sobótka i okolicy nie został jesz-
cze odpowiednio wykorzystany. Utworzo-
ny obiekt Regionalnego Centrum Kultury 
Słowiańskiej przyciągnie turystów, m.in. 
ze względu na bogatą ofertę historyczno-
kulturową, dopasowaną do osób w róż-
nym wieku oraz nowoczesność zapropo-
nowanych rozwiązań (np. kino 3D).

We współpracy z gminami: Wrocław 
(partner wiodący), Kobierzyce, Miękinia, 
Oborniki Śląskie i Długołęka, w Przed-
szkolu nr 1 w Sobótce przy ul. Świdnic-
kiej 49 realizowany jest projekt: „Projekt 
„EDUKACJA i  PARTNERSTWO BEZ BA-
RIER – upowszechnienie i zapewnienie 
wysokiej jakości edukacji przedszkolnej 

poprzez utworzenie nowych miejsc wy-
chowania przedszkolnego, organizację do-
datkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci 
oraz podnoszenie kwalifikacji nauczycieli 
w 14 wybranych placówkach na terenie 
WrOF (Wrocław, Kobierzyce, Sobótka, 
Miękinia, Oborniki Śląskie i Długołęka). 
Za środki unijne utworzono jedną grupę 

przedszkolną dla dzieci 2,5-letnich. Do-
datkowym wsparciem są zajęcia w formie 
zajęć rozwijających zainteresowania te-
atralne w dwóch grupach 25-osobowych 
(razem 50 przedszkolaków) oraz kursy 
i szkolenia doskonalące dla nauczycieli:
–  Twórcze metody pracy z dziećmi;
–  Gramy, śpiewamy i tańczymy – z muzy-

ką dobrze się bawimy;
–  Animator zabaw i działań plastycznych.

Ponadto zostaną zakupione pomoce dy-
daktyczne, meble i urządzenia na plac 
zabaw.

3 miliony na Regionalne  
centrum kultury Słowiańskiej

Nasze przedszkolaki
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W lutym br. burmistrz wystąpił z wnio-
skiem o dofinansowanie projektu pt. „Pra-
cownia Kompetencji Kluczowych – gmina 
Sobótka stawia na edukację” w ramach 
poddziałania 10.2.2 Zapewnienie równe-
go dostępu do wysokiej jakości edukacji 
podstawowej, gimnazjalnej i ponadgim-
nazjalnej – ZIT WrOF. Całkowita wartość 
projektu wynosi 490.000 zł, a wniosko-
wana kwota dofinansowania 465.500 zł. 
Celem projektu jest podniesienie kompe-
tencji kluczowych i właściwych postaw nie-
zbędnych na rynku pracy oraz rozwinięcie 
indywidualnego podejścia do uczniów 4 
szkół podstawowych i 1 gimnazjum na 
terenie gminy Sobótka poprzez objęcie 
wsparciem w formie zajęć dodatkowych 
i specjalistycznych 377 uczniów i 9 nauczy-

cieli w okresie od IX 2017 r. do VI 2019 r. 
Działania zaplanowane w ramach projektu 
obejmują: 1.455 godzin zajęć dydaktycz-
no – wyrównawczych i 1.100 godzin zajęć 
rozwijających uzdolnienia z matematyki, 
informatyki i j. angielskiego, 2 dni zajęć 
matematycznych realizowanych poza szko-
łą, 665 godzin zajęć specjalistycznych dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi, 275 godzin warsztatów poradnic-
twa edukacyjno – zawodowego, szkolenie 
z zakresu wykorzystywania narzędzi TIK 
w procesie edukacyjnym dla 9 nauczycieli 
oraz doposażenie szkół w sprzęty TIK i no-
woczesne pomoce dydaktyczne. Efektem 
realizacji projektu będzie nabycie kompe-
tencji kluczowych przez 321 uczniów i 9 
nauczycieli, podniesienie jakości kształce-

Na sportowo
nia (m.in. poprzez doposażenie 5 pracowni 
szkolnych), wzrost równego dostępu do 
wysokiej jakości edukacji na terenie gminy 
Sobótka, wzrost indywidualnego podejścia 
do uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Czekamy na rozstrzygnię-
cie konkursu.
W lutym br. został także złożony wniosek 
o dofinansowanie do Dolnośląskiego Urzę-
du Wojewódzkiego w ramach Programu 
Ograniczania Przestępczości i Aspołecz-
nych Zachowań „Razem Bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017”. 
Po pierwszym etapie oceny wniosków, 
projekt został rekomendowany do cen-
tralnego etapu oceny. Liczymy na uzyska-
nie dofinansowania projektu, który byłby 
realizowany w Szkole Podstawowej nr 1 
w Sobótce i Szkole Podstawowej w Świątni-
kach. Zaplanowaliśmy wiele działań, m.in. 
zajęcia edukacyjne dotyczące podnoszenia 
świadomości w zakresie przemocy i agresji 
z pedagogiem szkolnym, zajęcia ukierun-
kowane na wyeliminowanie agresji wśród 
dzieci, zajęcia artystyczne, zajęcia sporto-
we, warsztaty z elementami dogoterapii, 
warsztaty dla starszych dzieci szerzące ideę 
wolontariatu pod hasłem „Bądź potrzeb-
nym”, praktyczne warsztaty ze specjalistą 
z zakresu medycyny ukierunkowane na 
zwiększenie świadomości z zakresu zaży-
wania środków psychoaktywnych. Projekt 
zawiera także elementy innowacyjnych 
metod prowadzenia zajęć (tworzenie gry 
komputerowej pozbawionej agresji), czy 
działania rewitalizacyjne przy szkole (pa-
łacu) w Świątnikach. Wartość projektu 
wynosi 57.245 zł, a wnioskowana kwota 
dofinansowania 46.500 zł.

We współpracy z Dolnośląską Federacją 
Sportu we wszystkich szkołach podstawo-
wych został wdrożony program „Szkolny 
Klub Sportowy”. Od stycznia do listopada 
b.r. uczniowie biorą udział w systematycz-
nych zajęciach sportowych prowadzonych 
przez nauczycieli wychowania fizycznego. 
Udział dzieci w zajęciach jest bezpłatny.

Sobótka stawia na edukację

Stowarzyszenie działające przy UMiG 
w Sobótce złożyło w 2016r. do Minister-
stwa Sportu i Turystyki wniosek o dofi-
nansowanie wyjazdów uczniów na basen. 
Dzięki uzyskanemu wsparciu finansowe-
mu w kwocie 15.300 zł, od 13 marca b.r. 
90 uczniów z klas I-III wszystkich gmin-
nych szkół podstawowych, uczestniczy 

działalność gminnego Stowarzyszenia 
Rozwoju miasta i gminy Sobótka

w cyklicznych wyjazdach do Aquaparku 
w Strzelinie. Dzięki zapewnionej opiece 
instruktorskiej, dzieci nauczą się bez-
piecznego zachowania w wodzie i nabędą 
podstawowe umiejętności pływackie. Pro-
jekt „Pływać każdy może” jest realizowany 
w ramach programu powszechnej nauki 
pływania „Umiem pływać”.
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PAtRIotYcZNA 
SobótkA
Patronat Prezydenta Andrzeja Dudy 
nad 4. Biegiem Niezłomnych

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzej Duda zdecydował o ustanowieniu „Pa-
tronatu Prezydenta RP Andrzeja Dudy Żoł-
nierzom Wyklętym”, którym obejmowane 
będą obchody ku czci Żołnierzy Wyklętych 
organizowane w roku 2017 – Pragniemy 
przekazać, że 4. Bieg Niezłomnych Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w Sobótce planowany 
na 19 sierpnia 2017 r. uzyskał prezydencki 
patronat – mówi Wiesław Drozdowski, dy-
rektor SOKSIR. 
Bieg Niezłomnych w Sobótce to więcej niż 
zwykłe zawody sportowe. To również świet-
na lekcja patriotyzmu, najnowszej historii 
oraz okazja, by oddać hołd bohaterom an-
tykomunistycznego podziemia zbrojnego. 
Każdego roku uczestniczy w nich ponad 
1000 osób za całego kraju i zagranicy. 
W 2016 r. zawody rozgrywane były rów-

Święto Żołnierzy Wyklętych

1 marca w Sobótce odbyły się uroczystości 
ku czci Żołnierzy Niezłomnych. W Polsce 
święto Żołnierzy Wyklętych przypada 1 
marca. Młodzież, przedstawiciele władz 
oraz mieszkańcy Sobótki zebrali się pod 
Kamieniem Pamięci Rotmistrza Witolda 
Pileckiego przy ul. Armii Krajowej, aby od-
dać cześć polskim bohaterom. W ramach 
uroczystości odbył się apel pamięci, po-
szczególne delegacje złożyły także wiązan-
ki kwiatów.

nocześnie w Sobótce oraz w trzech bazach 
NATO w Afganistanie, Kosowie oraz Bośni 
i Hercegowinie. Czwarta edycja zawodów 
planowana jest 19 sierpnia w Sobótce.

życia stawali do boju o wolność rodaków. Tak było w cza-
sach II Rzeczypospolitej, kiedy wyjątkową atencją darzono 
sędziwych weteranów zrywu 1863 roku. I tak jest również 
teraz, kiedy my, współcześni, oddajemy honory kombatan-
tom Armii Krajowej  i innych formacji podziemnych, wal-
czących z dwoma zbrodniczymi totalitaryzmami.
 Niepodległa Polska dokłada starań, aby należycie hono-
rować swoich najlepszych synów, którzy w czasach terroru 
i zniewolenia dali wspaniałe dowody męstwa i odwagi, pa-
triotyzmu i dzielności żołnierskiej. Od lat uroczyście świętu-
jemy rocznice utworzenia Polskiego Państwa Podziemne-
go i wybuchu Powstania Warszawskiego. A jednocześnie 
w świadomości społecznej coraz bardziej upowszechnia się 
wiedza o tym, że klęska hitlerowskiej III Rzeszy Niemieckiej 
nie przyniosła nam prawdziwego wyzwolenia. Dlatego 
uwaga Polaków, zwłaszcza młodego pokolenia, zwraca się 
także ku tym, którzy kontynuowali opór zbrojny i działal-
ność konspiracyjną przeciw reżimowi komunistycznemu.
Heroiczna walka Żołnierzy Wyklętych była kolejnym aktem 
w dziejowym dramacie zmagań o wolną Polskę. Wobec 
braku realnych szans powodzenia i nadziei na zmianę po-

łożenia politycznego kraju jej dramatyzm przypomina 
sytuację znaną z historii  powstańców styczniowych. Za-
razem zaś niezłomna postawa tych ostatnich obrońców 
suwerennej Rzeczypospolitej jednoznacznie wskazuje 
na najważniejsze dla naszego narodu wartości, które 
my, Polacy, cenimy wyżej niż własne życie: wolność 
i honor, solidarność z bliźnimi i poświęcenie dla sprawy 
narodowej.
Jestem przekonany, że pamięć o Żołnierzach Wyklę-
tych umacnia w nas, Polakach, wolę trwania przy tych 
imponderabiliach. Jako Prezydent Rzeczypospolitej 
składam dzisiaj hołd bohaterom powstania antykomu-
nistycznego. Chcę także docenić wysiłki osób, środowisk 
i instytucji, które upowszechniają znajomość tego waż-
nego rozdziału historii najnowszej Polski.
Wierzę, że ta praca buduje ducha patriotycznego Polaków 
i przyczynia się do zapewnienia pomyślnej, bezpiecznej 
przyszłości Ojczyzny. Cześć i chwała bohaterom!

Z wyrazami szacunku i sympatii,
Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

„
W liście Prezydenta RP skierowanym do Organizatorów 
oraz Uczestników uroczystości upamiętniających boha-
terów powstania antykomunistycznego Andrzej Duda 
napisał: 

Uczestnicy walk o niepodległość Ojczyzny są od wieków 
otaczani szczególnym szacunkiem Polaków. Obrońcy 
granic i honoru Rzeczypospolitej, żołnierze regularnej 
armii i powstańcy należą do najważniejszych postaci 
w panteonie naszych bohaterów narodowych. Suwe-
renne państwo polskie zawsze pielęgnowało pamięć 
i oddawało cześć tym, którzy z narażeniem własnego 

W zimowej scenerii przebiegły obchody Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych przy Kamieniu Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckiego.

Fo
t. 

KP
RP
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co PRZYcIągA 
bIegAcZY 
do SobótkI?

Co przyciąga tysiące biegaczy do Sobótki? 
Pisać można byłoby bez końca, ale wyli-
czę te najważniejsze elementy – klimat, 
otwartość, pakiety startowe oraz kameral-
ność półmaratonu – i to pomimo tego, że 
frekwencja już wiele lat temu przekroczy-
ła poziom ogólnie przyjęty dla imprez ka-
meralnych. A jednak – pomimo frekwen-
cji oscylującej każdorazowo pomiędzy 
3 a 4 tysiące osób, w Sobótce wciąż jest 
swojsko. Nie ma tego odczucia uczestnic-
twa w wielkim molochu organizacyjnym 
znanym z wielkich miast. Wciąż w biu-
rze zawodów spotykamy uśmiechniętych 
„lokalsów”, a na mecie czujemy się indy-
widualnie wyróżnieni. Można? Jak widać 
można :-)
Wielu obawiało się, że tym razem konku-
rencja może być dla organizatorów w So-
bótce zabójcza. Wystarczy powiedzieć, 
że dzień później w Poznaniu i Warszawie 
odbyły się dwa największe półmarato-
nu w Polsce – w każdym z nich udział 
wzięło ponad 10 tysięcy biegaczy. Więc 
czy wystarczy chętnych, by pobiec także 
w Sobótce? Takie pytanie zadawało sobie 
wielu. Jak się okazało biegaczy w naszym 
kraju wystarczyło, a ja przekonany je-
stem, że nawet jeżeli tego dnia byłyby roz-
grywane kolejne wielkie i znane biegi, to 
Sobótka i tak wyszłaby z tej konkurencji 
obronną ręką. Bo jak nie Sobótka to kto? 
Ciekawe, ile osób postanowiło wystarto-
wać i w Sobótce, i na drugi dzień w któ-
rymś ze wspomnianych półmaratonów 
w Poznaniu i Warszawie? Na pewno po-
stanowili tak zrobić zwycięzcy 10 PANAS 
Półmaratonu Ślężańskiego – zarówno Ke-

To już dziesięć lat od kiedy biegacze z całej Polski zjeżdżają się do Sobótki, nie-
wielkiego bo raptem kilkutysięcznego miasteczka pod Wrocławiem, leżącego 
na zboczach Góry Ślęży, by zmagać się z dystansem półmaratonu. Dystansem 
wymagającym, bo obfitującym w liczne podbiegi i dające w kość zbiegi.

nijczyk MWANGI Joel jak i jego rodaczka 
WAITHIRA Kellen zaraz po przekrocze-
niu linii mety pojechali do Poznania. Ke-
nijczyk zajął tam drugie, a Kanijka – piąte 
miejsce. Faworytem wśród Polaków był 
Tomasz Grycko, a wśród kobiet Ewelina 
Paprocka i Karolina Górna. Tomek poza 
Kenijczykiem musiał uznać wyższość tak-
że Ukraińca Pawla Oliynyka, który – co 
trzeba przyznać – mocno atakował, i wie-
lokrotnie biegł na prowadzeniu uciekając 
zawodnikowi z Afryki. Być może to jego 
zawzięte ataki na zbiegach spowodowały, 
że Kenijczyk musiał w start włożyć o wiele 
więcej sił niż planował, co pomogło dzień 
później Marcinowi Chabowskiemu poko-
nać go w Poznaniu, gdy na 19 kilometrze 
opadł nagle z sił?

10 PANAS PÓŁMARATON ŚlężAŃSKI 
– MężCZYźNI: 

1. MWANGI Joel, KEN – 01:08:57 
2. OLIYNYK Pawel, UKR – 01:09:12 
3. GRYCKO Tomasz, POL – 01:10:16

Wśród kobiet dwa pierwsze miejsca na po-
dium przypadły także Kenijkom, o ostatnie 
toczyła się za ich plecami walka pomiędzy 
Ukrainką Swietlaną Oliynyk a Polką Ewe-
liną Paprocką. Ostatecznie Ewelina prze-
grała najniższe miejsce na podium o 12 
sekund.

10 PANAS PÓŁMARATON ŚlężAŃSKI 
– KOBIETY: 

1. WAITHIRA Kellen, KEN – 01:19:28 
2. BIWOTT Gladys, KEN – 01:19:54 
3. OLIYNYK Swietlana, UKR – 01:21:09

Za nami już 10
Półmaratonów 
Ślężańskich

Półmaraton Ślężański od początku był imprezą 
nietuzinkową. Unikalna trasa łącząca w sobie 
zalety biegu ulicznego oraz stopień trudno-
ści i piękno krajobrazów sprawiły, że nasza 
impreza od początku cieszy się dobrą opinią 
wśród biegaczy. Dowodem na to są liczne wy-
różnienia, które zostały przyznane imprezie 
dzięki przychylnym głosom uczestników. Jako 
dyrektor Półmaratonu chcialbym podziękować 
wszystkim współpracownikom, osobom, które 
rok po roku wkładają swoją pracę i osobiste za-
angażowanie w organizację imprezy. Dziekuję 
wszystkim naszym sponsorom i dobroczyńcom, 
dzieki którym jesteśmy w stanie przez tyle lat 
organizować atrakcyjną dla biegaczy imprezę. 
A przede wszystkim dziękuję biegaczom, którzy 
głosują na nas przez swoje uczestnictwo, którzy 
sprawiają, że nasze nieduże miasto w pewną so-
botę marca staje się prawdziwą stolicą biegania 
w Polsce. Dziesięć Półmaratonów Ślężańskich za 
nami. I już teraz zapraszamy na jedenasty, który 
jak zwykle odbędzie się w jedną z sobót drugiej 
połowy marca.

Wojciech Kacperski
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kIlkA fAktów 
o lokAlNeJ 

ochRoNIe 
śRodowISkA…
POMNIKI PRZYRODY 

Nasza Gmina to piękny, ciekawy, a w nie-
których miejscach unikatowy pod kątem 
przyrodniczym obszar. Na terenie Gminy 
zlokalizowany jest Ślężański Park Krajo-
brazowy oraz dwa Obszary Ochrony Sie-
dlisk NATURA 2000 – „Przeplatki nad 
Bystrzycą” oraz „Masyw Ślęży”. W celu 
dokładniejszej ochrony siedlisk i gatun-
ków zagrożonych utworzono dodatkowo 
dwa rezerwaty „Góra Ślęża” oraz „Łąka 
Sulistrowicka”. 
Na terenie naszej Gminy znajduje się rów-
nież 59 rejestrowych pomników przyrody. 
Na terenach wiejskich, znajdują się 44 po-
mniki, zaś na terenie miasta Sobótka – 15. 
Obiekty te znajdują się zarówno na dział-
kach prywatnych, gminnych jak i pań-
stwowych, np. w lasach. Ciekawym fak-
tem dotyczącym pomników przyrody, jest 
to, iż w przypadku ożywionych tworów 
przyrody, pozostawia się je do samoist-

nego rozpadu, tam gdzie to jest możliwe. 
Rozkładające się drewno, jest siedliskiem 
życia wielu gatunków grzybów, owadów 
i zwierząt. Zniesienie dwóch obiektów 
z rejestru, w przeciągu 5-ciu ostatnich lat, 
z których jeden został powalony przez wi-
churę, a drugi zagrażał zawaleniem na za-
bytkowy budynek oraz ostatnia liberaliza-
cja przepisów o wycince drzew, stworzyły 
potrzebę objęcia ochroną większej ilości 
cennych przyrodniczo obiektów. Utwo-
rzenie pomnika jako formy ochrony przy-
rody, następuje w drodze uchwały Rady 
Miejskiej, po zaopiniowaniu przez Regio-
nalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 
Dlatego też, jeśli w okolicy istnieją okazy 
o szczególnych cechach i wartościach przy-
rodniczych, każdy mieszkaniec może po-
móc w objęciu go ochroną prawną, poprzez 
zgłoszenie takiego obiektu do Urzędu Mia-
sta i Gminy. Pomnikiem może zostać także 
np. grupa drzew, aleja, głaz czy jaskinia.  
Lista „kandydatów” jest już otwarta.

AZBEST

Kolejnym ważnym aspektem ochrony 
środowiska, który Gmina Sobótka reali-
zuje od 5-ciu lat jest usuwanie wyrobów 
azbestowych. Popularne w latach siedem-
dziesiątych pokrycia dachowe czy płyty,  
znajdujące się na terenie posesji powinny 
zostać usunięte do 2032 roku. 
W roku obecnym Program usuwania 
wyrobów zawierających azbest, jest po-
nownie realizowany na 24 zgłoszonych 
nieruchomościach, przy dofinansowaniu 
ze środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska oraz budżetu Gmi-
ny Sobótka. W czasie trwania Programu, 

Prace pielęgnacyjne na pomniku przyrody – Będkowice

Pomnik przyrody – ul. Zamkowa w Sobótce Górce

do chwili obecnej usunięto ok. 170 ton 
azbestu, a do wyznaczonego terminu 
końcowego, pozostało 823 tony zinwen-
taryzowanych wyrobów do usunięcia 
z terenu Gminy. Wszystkich zaintereso-
wanych, wzięciem udziału w programie 
i pozyskaniem dofinansowania, zapra-
szamy do składania wniosków pod ko-
niec bieżącego roku kalendarzowego. 

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki               
Wodnej we Wrocławiu
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Demontaż pokrycia dachowego Odpady zawierające azbest przed transportem 

Jakość powietrza i smog 

W sezonie zimowym, w całym kraju, nie-
stety powraca również problem smogu. 
Nie można przyjąć iż, jest to problem teo-
retyczny, gdyż stacje monitoringowe wska-
zują wielokrotne przekroczenia norm za-
nieczyszczenia powietrza.  Pomiary jakości 
powietrza wykonywane są w ramach Pań-
stwowego Monitoringu Środowiska, przy 
pomocy stałych stacji pomiarowych eks-
ploatowanych  w obszarach najwyższych 
stężeń. Na stan jakości powietrza w Gminie 
Sobótka wpływa emisja z nielicznych źródeł 
punktowych, tj. przemysłowych, liniowych 
– związanych z transportem oraz w więk-
szej mierze ze źródeł powierzchniowych, 
tzw. „niska emisja” związana ze spalaniem 
paliw do celów grzewczych w kotłowniach 
i paleniskach domowych.  Burmistrz Mia-
sta i Gminy Sobótka w grudniu 2016 r. 
roku wystąpił z zapytaniem do Wojewódz-
kiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu o możliwość wykonania 
pomiarów jakości powietrza oraz o moż-
liwość posadowienia stacji pomiarowej na 
terenie naszej Gminy. W odpowiedzi WIOŚ 
poinformował, że w najbliższych latach nie 
planuje się posadowienia stacji w gminie, 
a istniejąca sieć stacji pomiarowych, pra-
cujących na obszarach, gdzie stwierdzane 
są najwyższe stężenia zanieczyszczeń jest 
wystarczająca dla realizacji rocznej oceny 

jakości powietrza w strefach wojewódz-
twa dolnośląskiego. W celu uzupełnienia 
informacji na obszarach, na których brak 
jest stacji pomiarowych wykorzystywane 
są metody obliczeniowe – modelowanie 
jakości powietrza. Obliczenia takie zostały 
wykonane przez WIOŚ Wrocław na proś-
bę Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka 
za rok 2014 i 2015. Wyniki modelowania 
na terenie gminy Sobótka nie wykazały 
przekroczeń obowiązujących norm jako-
ści powietrza. Aktualne dane prognoz dla 
Gminy oraz Województwa Dolnośląskie-
go, generowane codziennie, można śledzić 
w internecie bądź pobierając darmowe 
aplikacje. Informujemy również, iż Gmi-
na Sobótka w miarę dostępności progra-
mów zapewniających źródło finansowania  
uczestniczyć będzie w projektach wsparcia 
wymiany pieców, termomodernizacji oraz 
wsparcia systemów odnawialnych źródeł 
energii.        

Wyniki modelowania matematycznego jakości powietrza w gminie Sobótka 
w 2015 r.

PRZYPOMINAMY O WYMIANIE 
DOWODÓW OSOBISTYCH

Prosimy o sprawdzenie daty ważności Waszych Dowo-
dów Osobistych. Przypominamy, że dowody są ważne 
przez 10 lat Ich wymiana jest bezpłatna, a wymagane 
dokumenty to: aktualna fotografia oraz wypełniony 
wniosek (dostępny w urzędzie lub do pobrania na stro-
nie www.bip.sobotka.pl w zakładce: Załatwianie spraw 
w urzędzie). Wniosek o wydanie dowodu osobistego 
można złożyć w dowolnym urzędzie gminy osobiście 
lub przez portal internetowy epuap.gov.pl

WYDAWCA: 
UMiG Sobótka, ul. Rynek 1, 55-050 Sobótka
Redaguje zespół 

KONTAKT: 
e-mail: informatorsamorzadowy@wp.pl

Wydawca zastrzega sobie prawo do redagowania artykułów 
oraz nie zwraca materiałów niezamówionych.
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